
 審核 2020-21年度  答覆編號  
 開支預算  

HAB299 
  

 管制人員的答覆  
 

 

(問題編號： 4856) 
 

 

總目：  (95) 康樂及文化事務署  

分目：  (-)  沒有指定  

綱領：  (5) 公共圖書館  

管制人員：  康樂及文化事務署署長  (劉明光 ) 

局長：  民政事務局局長  

問題：  

就康樂文化事務署提供的公共圖書館服務，請列出過去 3年註銷的中文及英
文小說類及非小說類書籍數量，以其相應的出版年份表列。 [1950年以前、
50-60年代、 60-70年代、 70至 80年代、 80至 90代、 90至 2000年代、 2000至
2010年代、 2010至 2020年代 ] 
 
註 銷 中

文 書 籍

數量  

出版

年份  
                  

按 賴 永

祥 圖 書

分類法  

1950
年以

前  

50-60
年代  

60-70
年代  

70至 80
年代  

80至 90
年代  

90至
2000
年代  

2000
至

2010
年代  

2010
至

2020
年代  

    

000-099                     
100-199                     
200-299                     
300-399                     
400-499                     
500-599                     
600-699                     
700-799                     
800-899                     
900-999                     
                      



註 銷 英

文 書 籍

數量  

出版

年份  
                  

按 杜 威

十 進 圖

書 分 類

法  

1950
年以

前  

50-60
年代  

60-70
年代  

70至 80
年代  

80至 90
年代  

90至
2000
年代  

2000
至

2010
年代  

2010
至

2020
年代  

    

000-099                     
100-199                     
200-299                     
300-399                     
400-499                     
500-599                     
600-699                     
700-799                     
800-899                     
900-999                     

 

提問人：陳淑莊議員  (立法會內部參考編號： 423) 

答覆：  

 

過去 3年註銷的中文書籍、英文書籍及非印刷資料總數載於附件。香港公共
圖書館註銷書籍只按中文書籍、英文書籍及非印刷資料處理，未有以小說／

非小說、分類法及出版年份作細分，因此並無備存有關的統計數字。  
  



答覆編號HAB299附件  
 

過去 3年註銷的中文書籍、英文書籍及非印刷資料 (1 )總數  

財政年度  
註銷的  

中文書籍數目  
(千冊 ) 

註銷的  
英文書籍數目  

(千冊 ) 

註銷的  
非印刷資料數目 (1 )  

(千項 ) 

2017-18  370 118 26 

2018-19 (2 )  352 107 54 

2019-20 (2 )  
(截至 2020年 2月 ) 67 16 8 

註  
(1) 非印刷資料指多媒體資料。  
(2) 由於 2019-20年度部分註銷書籍仍待審批，該年度的註銷數量會較

2018-19年度的註銷數量少。  
 

– 完  – 


